

SOCCERGROUND GMBH & CO. KG, REUTHERSTR. 26, D-53773 HENNEF/SIEG

Gemeinde Mainhardt  
Volker Heiden  
Hauptstr. 1

D-74535 Mainhardt

## Kostenermittlung Nr. 106536

Hennef, den 28.03.23

SoccerGround Classic Antivandal Multisport 20 x 13 m, Standort: Mainhardt

Seite 1 von 3

Sehr geehrter Herr Heiden,

vielen Dank für Ihre Anfrage. Nachfolgend senden wir Ihnen gerne unsere freibleibende Kostenermittlung auf Grundlage unserer AGB:

Artikel	Anzahl	Einzelpreis	Gesamtpreis
<b>SoccerGround® Classic Antivandal 20 x 13 m</b> <b>Das Original DFB-Minispielfeld-Bandensystem</b> <b>in vandalismusresistenter Ausführung</b> <b>gemäß DIN EN 15312 für frei zugängliche Multisportgeräte</b> Stahlausführung mit einbetonierten Pfosten, Konstruktion komplett feuerverzinkt gem. DIN EN ISO 1461.	1	31.066,40	31.066,40 EUR

### Banden:

Bandenmaße: ca. 1 x 5 m (HxB)  
Umlaufende metallbeschichtete Sandwichpaneele 40 mm, mit schallabsorbierender Spezialschaumfüllung, schwer entflammbar, absolut wetterfest und somit dauerhaft haltbar, mikroprofiliert / liniert, Bandenfarbe: DFB-Grün (RAL 6029), Silber (RAL 9006), Grau (RAL 9007) oder Weiß (RAL 9010)

### Tore:

2 Stück à 3 x 2 m (andere Größen auf Anfrage)  
vandalismussichere Ausführung mit Stahlstreben, feuerverzinkt, Torkörper abschraubbar, für Zufahrt Pflegegerät  
2 Türen pro Tor inklusive (ca. 1m breit, Notausgang gem. TÜV)

### Ballfang torseitig:

Gesamthöhe inkl. Bande: 3 m  
(Erhöhung auf 4 m oder 5 m durch Netze oder Gitter, auf Anfrage)  
Doppelstabmatten an den Stirnseiten, rahmenlose Bauweise für optische Transparenz bei maximaler Widerstandsfähigkeit, Maschenweite: gemäß TÜV / DIN EN 15312  
nicht bekletterbar, verhindert Hinaufklettern / Hinunterfallen  
Gitterfarbe: silber verzinkt (Pulverbeschichtung auf Anfrage)



<p><b>Basketball-Ausstattung (pro Tor)</b>          Aufsatzkonstruktion aus Stahl, feuerverzinkt,          ausgestattet mit Zielbrett aus GFK und Basketballkorb aus Stahl,          Korb mit vandalismussicherem Huck-Herkulesnetz, herabklappbar,          funktionssichere Rückstellmechanik mit Belastungssicherung durch          Stoßdämpfer. Besonders wetterbeständig. Gemäß DIN 15312.</p>	2	2.666,86	5.333,72 EUR
<p><b>Kunststoffbelag für Multisportanlagen          (Kosten abhängig von Standortadresse und -bedingungen)          Installation direkt auf Schotter / ungebundener Tragschicht;          Asphalttschicht nicht erforderlich, diese Kosten entfallen</b>          inkl. Lieferung und fachgerechtem Einbau          im Ortseinbauverfahren,          Belagstyp: gem. DIN EN 14877:2013, Normtyp B,          Bezeichnung: schüttbeschichteter Belag (2-lagig)          Gesamtdicke: 35 mm          1. Basisschicht: Gummigranulat, Polyurethan geschüttet          Schichtdicke: ca. 25 mm (Farbe: schwarz)          2. Oberschicht: EPDM-Granulat und Polyurethan, geschüttet          Schichtdicke: ca. 10 mm          Farbe: ziegelrot (andere Farben auf Anfrage, teils mit Aufpreis)          Fläche: 260 qm Spielfeld + 6 qm Torraum</p>	266	119,00	31.654,00 EUR
<p><b>zzgl. Linierung Kunststoffbelag (nach Aufwand)</b>          gemäß bauseitigem Linierungsplan, einmessen und aufbringen,          Linienbreite 5 cm, Farbe: weiß / farbig (nach Wahl gem. Farbpalette)</p>	1	1.150,00	1.150,00 EUR
<p><b>Lieferung und fachgerechte Montage (Richtwert, nach Aufwand)</b>          Kosten abhängig von Spielfeldstandort/-befahrbarkeit.          Inkl. Liefern, Abladen vom LKW und kompletter Montage.          Wir gehen davon aus, dass der Standort mit dem LKW angefahren,          direkt an der Spielfeld-Fläche abgeladen und die Montage          unterbrechungsfrei durchgeführt werden kann.          Wir gehen von einer bauseitigen Baustellensicherung aus.</p>	1	5.250,00	5.250,00 EUR

---

**INFO BODENVORARBEITEN:**

Bauseits ist die Erstellung von Köcherfundamenten, einer ungebundenen Trag- / Schotterschicht und einem umlaufenden Randstein (i.d.R. mit anliegender Pflasterung/Gehweg) lt. unseren Vorgaben erforderlich. Einen entsprechenden Fundamentplan stellen wir Ihnen kostenlos zur Verfügung.

---

Seite 3 zur Kostenermittlung 106536 vom 28.03.23

Summe:	74.454,12 EUR
19% MwSt:	14.146,28 EUR
Gesamtsumme:	88.600,40 EUR

Bei Rückfragen: Lidia Schneider, Tel. +49 2242 9329-1660